
BOE núm. 176 Jueves 22 julio 2004 6497

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Subasta pública.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte

para el traslado de los hijos de las internas de los
Establecimientos Penitenciarios de Madrid-V (Soto
del Real), Madrid-VI (Aranjuez), Unidad Depen-
diente de la calle Santa Clara, 8, de Madrid, y Centro
Penitenciario de Alcalá de Guadaira (Sevilla) a
diversas escuelas de educación infantil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de fecha 24 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 122.262,00
euros, distribuidos en cuatro lotes.

Lote n.o 1: 142,00 euros/día de prestación de
servicio, IVA incluido, con un presupuesto máximo
de 30.246,00 euros, IVA incluido. Lote n.o 2: 190,00
euros/día de prestación de servicio, IVA incluido,
con un presupuesto máximo de 40.470,00 euros,
IVA incluido. Lote n.o 3: 142,00 euros/día de pres-
tación de servicio IVA incluido, con un presupuesto
máximo de 30.246,00 euros, IVA incluido. Lo-
te n.o 4: 100,00 euros/día de prestación de servicio,
IVA incluido, con un presupuesto máximo
de 21.300,00 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: Lote n.o 1, Coavitur, S.A.; lote

n.o 2, Mosamo, S.L.; lote n.o 3, Desierto; lote n.o 4,
José Manuel Alcoba Portillo.

c) Nacionalidad: Española los tres adjudicata-
rios.

d) Importe de adjudicación: Lote n.o 1: 138,00
euros/día de prestación de servicio, IVA incluido,
con un presupuesto máximo de 29.394,00 euros,
IVA incluido. Lote n.o 2: 190,00 euros/día de pres-
tación de servicio IVA incluido, con un presupuesto
máximo de 40.470,00 euros, IVA incluido. Lote
n.o 3: Desierto. Lote n.o 4: 88,85 euros/día de pres-
tación de servicio, IVA incluido, con un presupuesto
máximo de 18.925,05 euros, IVA incluido.

Madrid, 13 de julio de 2004.—El Gerente del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Antonio Puig Renau.—36.671.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias de
8 de julio de 2004, por la que se anuncia
concurso en procedimiento abierto para la
adjudicación del contrato de adquisición de
utensilios sanitarios para varios centros
penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios. Servi-
cio Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 5038/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de uten-
silios sanitarios.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, contados desde

la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 35.354,24 euros.

5. Garantía provisional. No exigible.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
penitenciarias (Registro General).

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 335.47.41/91 335.47.02.
e) Telefax: 91. 335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de agosto de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

2. Domicilio: c/ Alcalá, 38-40
3. Localidad y código postal: Madrid 28014

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de agosto de 2004.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Página web: www.mir.es/instpeni

Madrid, 8 de julio de 2004.—El Subdirector Gene-
ral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Bar-
ba.—&36.599.

Resolución de la Subdirección General de Ser-
vicios Penitenciarios por la que se hace
pública la adjudicación del concurso con-
vocado por resolución de 7 de abril de 2004,
relativa al servicio de limpieza de oficinas
y otras dependencias del centro penitenciario
de La Moraleja (Palencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 04000200L.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de oficinas y otras dependencias del centro peni-
tenciario de La Moraleja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE n.o 97, de 21 de
abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 185.772,72
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Limpiezas Henares Manteni-

miento y Conservación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 173.697,49 euros.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Subdirector
General de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos
Barba.—36.604.

Anuncio de la Dirección General de Tráfico
por el que se hace pública la adjudicación
por procedimiento negociado del expediente
número 0100DGT05551.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT05551.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres

palas de rotor principal para los helicópteros
EC-120B Colibrí.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 99.800,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 2004.
b) Contratista: Eurocopter España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.800,00.

Madrid, 8 de julio de 2004.—El Director General,
Pere Navarro Olivella.—36.576.

Anuncio de la Dirección General de Tráfico
por el que se hace pública la adjudicación
por procedimiento negociado del expediente
número 0100DGT05974.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT05974.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

cajas de transmisión principal de reserva para heli-
cópteros EC120 y AS355.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 439.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2004.
b) Contratista: Eurocopter España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 436.330,00.

Madrid, 9 de julio de 2004.—El Director General,
Pere Navarro Olivella.—36.575.


